A Sic enim illi fures et latrones qui sibi videbantur principes et duces, praedam de populo faciebant, et substantias eorum devorabant. Sed parum erat res eorum corrosisse vel sorbuisse avaritia profunda et insatiabili cupiditate, nisi seductas quoque animas eorum perpetuae traderent gehennae. Itaque quod minus dixerat sequenti versiculo supplet. Conversus ad auditores, ut declamationis atque conquestionis vis acrius sonet: *Qui comederunt, inquit, carnem populi mei, et pellem eorum desuper excoriarunt, et ossa eorum confregerunt, et conciderunt in lebetem, et quasi carnem in medio ollae*. Vere ergo fures, vere latrones. Vere, inquam, fures qui et furati sunt et mactaverunt et perdidit. Mactaverunt enim corporaliter eos, qui non consenserunt, nolentes audire vocem alienorum; et perdidit eos qui sibi consenserunt, occidentibus pastorem et episcopum animarum suarum. Utrobique fures, utrobique latrones. *Comederunt, ait, carnem*, id est peccata populi mei, sicut per prophetam, alium dictum est, *peccata populi mei comedent (Ose. iv)*. Nam per carnem et sanguinem peccata designari solent, ut illic: *Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt (I Cor. xv)*. Comederunt autem substantias eorum quibus favebant ad peccandum, non tantum ultro oblatas, verum et per dolum et per vim detractas. Hoc pulchre per ordinem ejusdem metaphorae caelestis eloquentia figuravit, dicendo: *Et pellem eorum desuper excoriarunt, et ossa eorum confregerunt*, videlicet ut fieri solet in mactatione et devoratione ovium. Primum quippe pelles arte lanistarum desuper excoriantur, deinde ossa; quia pro sua duritia dentibus et cultro resistunt, confringuntur ut ad medullae pinguedinem perveniantur, de eo quod medium est, id est de carnibus: illae namque inter pellem ut ossa sitae sunt; novissime dicit: *Et conciderunt sicut in lebetem*, vel hoc solum, *quasi carnem in medio ollae*. Verum, quia non frustra putandus est utrumque dixisse, quaerimus utramque concisionem, utrumque poenalis officinae instrumentum, lebetem et ollam.

Primum hoc animadvertendum quia lebes et olla in hoc differunt, quod lebes os latum habet superius, olla oris angustias habens, ventre dilatatur. Et de lebetem quidem bulliente difficile quid manu educitur; de olla vero difficilium. Utramque ergo angustiam infelicium hic intelligimus, quarum causa illis, id est principes et duces existiterunt, scilicet et eam quam a Romanis ferventissima obsidione, et eam quam a malignis spiritibus perpessuri erant gehennali igne. Duplici namque, juxta prophetiam, *contritione conterendi erant (Jer. xvii)*, quod et Psalmista clarius distinguens: *Tradentur in manus gladii, partes vulpium erunt (Psal. lxxii)*. Et de Romana quidem obsidione quasi de lebetem nonnulli, quamvis difficile superfuerunt, de gehennae autem **204** angustias quasi de ollae interioribus, ut evadant difficilium, imo omnino impossibile est. Multum dissimilia, quinimo et vaele contraria sunt.